



Stevns Kommune Holding A/S

Fægangen 8
4660 Store Heddinge
CVR-nr. 32282091

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2020

Jesper Koziara
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stevns Kommune Holding A/S

Fægangen 8

4660 Store Heddinge

CVR-nr.: 32282091

Stiftelsesdato: 23.06.2009

Hjemsted: Stevns

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 56652222

Hjemmeside: www.klarforsyning.dk

E-mail: klar@klarforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Rolskov, formand

Lars Therkildsen, næstformand

Lene Møller Nielsen

Line Krogh Lay

Heidi Serny Jacobsen

Torben Hoffmann

Henrik Torsten Larsen

Thomas Romalt Overgaard

Henning Christiansen

Susanne Juel Olsen, medarbejdervalgt

Direktion

Line von Benzon Hollesen, administrerende direktør

Jesper Koziara, teknisk direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre forsyningspligtige aktiviteter gennem sine datterselskaber samt at fungere som holdingselskab eller hermed beslægtet virksomhed, herunder ved direkte eller indirekte at besidde ejerandele i selskaber, der udøver virksomhed inden for vand- og spildevandsforsyning.

Selskabet er eneejer af Stevns Spildevand A/S og Stevns Forsyningsinvest ApS. Stevns Kommune Holding A/S' ejerandel i KLAR Forsyning A/S udgør 14,5 %.

Hovedaktivitet i Stevns Spildevand A/S er transport af spildevand og regnvand i Stevns Kommune, rensning af spildevandet, udledning af rensset spildevand samt behandling og bortskaffelse af slam mm. fra spildevandsrensningen.

Stevns Spildevand A/S varetager spildevandsrensning for borgere og virksomheder i Stevns Kommune. Al spildevand transporteres via ledningsnettet til renseanlæggene beliggende i Klippinge, Rødvig, Store Heddinge og Strøby Ladeplads. Efter rensning udledes spildevandet til vandløb og havet.

Stevns Spildevand A/S varetager desuden tømningsordningen i Stevns Kommune for ca. 1.250 husstande. Indholdet fra tømningen af tankene køres til renseanlæggene, hvor det behandles på lige fod med det øvrige spildevand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 8.046 t.kr. og egenkapitalen udgør 1.034.586 t.kr. pr. 31. december 2019. Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet af Covid-19 i starten af 2020 har betydet, at der er iværksat beredskabsplaner og etableret ændrede arbejdsformer. Der er stort fokus på at opretholde forsyningsikkerheden, videreføre igangværende anlægsprojektet samt forberede planlagte anlægsprojekter. Situationen forventes ikke umiddelbart at påvirke årsregnskabet væsentligt. Det kan dog forventes, at den generelle effektivitet i udførelsen af forsyningens opgaver og fremdriften i anlægsprojekter i nogen grad vil blive påvirket.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Administrationsomkostninger	1	(76)	(82)
Driftsresultat		(76)	(82)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.265)	(363)
Andre finansielle indtægter		1	0
Andre finansielle omkostninger		(1)	(3)
Resultat før skat		(6.341)	(448)
Skat af årets resultat	2	18	31
Årets resultat		(6.323)	(417)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.323)	(417)
Resultatdisponering		(6.323)	(417)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.034.046	1.042.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		179	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		281	281
Finansielle aktiver	3	1.034.506	1.042.318
Anlægsaktiver		1.034.506	1.042.318
Tilgodehavende selskabsskat		12	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	31
Tilgodehavender		12	31
Likvide beholdninger		118	617
Omsætningsaktiver		130	648
Aktiver		1.034.636	1.042.966

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	4	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		580.638	588.629
Overført overskud eller underskud		403.948	404.006
Egenkapital		1.034.586	1.042.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		3	286
Skyldig selskabsskat		1	0
Anden gæld		0	8
Kortfristede gældsforpligtelser		50	331
Gældsforpligtelser		50	331
Passiver		1.034.636	1.042.966

Eventualforpligtelser 5

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50.000	588.626	404.006	1.042.632
Værdireguleringer	0	(1.723)	0	(1.723)
Årets resultat	0	(6.265)	(58)	(6.323)
Egenkapital ultimo	50.000	580.638	403.948	1.034.586

Noter

1 Administrationsomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i 2019.

2 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	(18)	(19)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(12)
	(18)	(31)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	1.042.034	1.205
Kostpris ultimo	1.042.034	1.205
Andel af årets resultat	(6.265)	0
Opskrivninger ultimo	(6.265)	0
Nedskrivninger primo	0	(924)
Egenkapitalreguleringer	(1.723)	0
Nedskrivninger ultimo	(1.723)	(924)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.034.046	281

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Stevns Spildevand A/S	Stevns	A/S	100,0	1.031.477	(6.314)
Stevns Forsyningsinvest ApS	Stevns	ApS	100,0	2.569	49

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	50.000	1	50.000
	50.000		50.000

Der har ikke været ændringer til selskabets virksomhedskapital de seneste 5 år.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
